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BÁO CÁO 

Kết quả hoạt động tháng 5 năm 2023 

 

 

I. Hoạt động của Thường trực HĐND, các Ban HĐND tỉnh tháng 5/2023 

1. Thường trực HĐND tỉnh 

- Tổ chức kỳ họp thứ 12, HĐND tỉnh xem xét thông qua 13 nghị quyết và 

thực hiện miễn nhiệm, bầu bổ sung Phó Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội, Phó 

Trưởng Ban Dân tộc HĐND tỉnh. 

- Tổ chức phiên họp Thường trực HĐND tỉnh lần thứ 22 để cho ý kiến các 

nội dung thuộc thẩm quyền: 1/ Dự kiến nội dung, chương trình kỳ họp thường lệ 

giữa năm 2023; 2/ Kế hoạch tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ HĐND tỉnh 

giữa năm 2023; 3/ Dự thảo Quy chế phối hợp xử lý đơn thư của công dân gửi đến 

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XI, nhiệm kỳ 2021 - 2026; 4/ Kế hoạch 

tiếp xúc cử tri chuyên đề. 

- Phối hợp với Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh tổ chức để các đại biểu 

HĐND tỉnh tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ giữa năm 2023; báo cáo kết quả 

tổng hợp trả lời ý kiến, kiến nghị cử tri sau Kỳ họp thứ 10 HĐND tỉnh khóa XI, 

nhiệm kỳ 2021-2026. 

- Ban hành kế hoạch tổ chức tiếp xúc cử tri chuyên đề “Đẩy mạnh thực hiện 

có hiệu quả các chính sách phát triển nông nghiệp, nông dân trên địa bàn tỉnh Ninh 

Thuận”. 

- Tiếp tục tổ chức giám sát theo kế hoạch giám sát chuyên đề HĐND tỉnh về 

việc thực hiện chính sách, pháp luật về giáo dục tại cơ sở giáo dục thuộc tỉnh Ninh 

Thuận giai đoạn 2018-20221. 

- Qua kết quả thẩm tra của các Ban HĐND tỉnh, Thường trực HĐND tỉnh đã 

cho ý kiến đối với đề nghị xây dựng nghị quyết2 và danh mục nghị quyết trình các 

kỳ họp HĐND tỉnh3. 

 
1 Làm việc với Sở Giáo dục và Đào tạo; chuẩn bị nội dung làm việc với UBND tỉnh; đề nghị 

UBND tỉnh báo cáo làm rõ một số nội dung việc thực hiện chính sách pháp luật về giáo dục tại các cơ sở giáo 

dục. 
2 Chấp thuận đề nghị xây dựng nghị quyết Quy định nội dung, mức chi hỗ trợ thực hiện 

một số chính sách trong Đề án một số cơ chế, chính sách đặc thù trên địa bàn huyện Bác Ái giai 

đoạn 2022-2026. 
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- Trên cơ sở đề nghị của UBND tỉnh, Thường trực HĐND tỉnh đã phân công 

các Ban HĐND tỉnh thẩm tra và có ý kiến theo thẩm quyền; cụ thể: 

+ Thống nhất chủ trương trang bị 01 xe ô tô chuyên dùng phục vụ công tác 

quản lý trật tự đô thị của UBND thành phố Phan Rang - Tháp Chàm. 

+ Điều chỉnh dự toán chi NSNN năm 2023 của Ban Chỉ huy phòng, chống 

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh và các đơn vị để thực hiện nhiệm vụ phòng, 

chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh năm 2023: Giảm dự toán chi NSNN năm 

2023 của Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh, số tiền: 

240.000.000 đồng; Tăng dự toán chi NSNN năm 2023, số tiền: 240.000.000 đồng 

cho các cơ quan, đơn vị; điều chỉnh dự toán chi NSNN năm 2023 của Văn phòng 

Điều phối Chương trình xây dựng nông thôn mới tỉnh, theo đó: Giảm dự toán chi 

lĩnh vực chi các hoạt động kinh tế của Văn phòng Điều phối Chương trình xây 

dựng nông thôn mới tỉnh, số tiền 219,98 triệu đồng; tăng dự toán chi lĩnh vực chi 

hoạt động của cơ quan quản lý nhà nước cho Văn phòng Điều phối Chương trình 

xây dựng nông thôn mới tỉnh, số tiền 219,98 triệu đồng. 

+ Thống nhất báo cáo của UBND tỉnh về tình hình thu ngân sách địa phương 

năm 2022, phương án xử lý tăng thu ngân sách tỉnh năm 2022 và nguồn kết dư 

ngân sách tỉnh năm 2021. 

- Duy trì tổ chức tốt công tác tiếp công dân, tiếp 04 lượt công dân, tiếp nhận 

và xử lý 19 đơn khiếu nại, kiến nghị, tố cáo, phản ánh của công dân; trong đó, 

chuyển đến cơ quan có thẩm quyền giải quyết đối với 12 đơn; lưu 07 đơn theo quy 

định, nhận văn bản trả lời, giải quyết đối với 03 đơn. 

- Chuẩn bị xây dựng tờ trình về chương trình giám sát của HĐND tỉnh năm 

2024. Theo đó, Thường trực HĐND tỉnh có văn bản đề nghị Ban Thường trực 

UBMTTQ Việt Nam tỉnh, các Ban HĐND tỉnh, các đại biểu HĐND tỉnh qua công 

tác giám sát, khảo sát, tiếp thu ý kiến, kiến nghị của cử tri và qua hoạt động tiếp 

công dân, xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo, có văn bản đề nghị, kiến nghị chương 

trình giám sát của HĐND tỉnh năm 2024 nói chung và giám sát chuyên đề của 

HĐND tỉnh nói riêng. Trên cơ sở đó, sẽ tổng hợp, đề xuất trình HĐND tỉnh xem 

xét, quyết định. 

 
3 1/ Chấp thuận bổ sung danh mục nghị quyết trình HĐND tỉnh thông qua tại các kỳ họp 

HĐND năm 2023; 2/ Đề nghị UBND tỉnh phê duyệt Đề án xây dựng “Công an phường điển hình, 

kiểu mẫu về an ninh, trật tự và văn minh đô thị” theo thẩm quyền quy định, không trình HĐND tỉnh 

phê duyệt đề án; 3/ Chấp thuận đề nghị điều chỉnh thời gian trình Nghị quyết chính sách hỗ trợ 

gạo để tổ chức ăn trưa cho học sinh tiểu học là người dân tộc thiểu số thuộc vùng đặc biệt khó 

khăn để các em có điều kiện học 2 buổi/ngày, giảm tỷ lệ bỏ học; đồng thời hỗ trợ gạo cho 

khoảng 30% số học sinh bán trú không đủ điều kiện hưởng chế độ bán trú tại các trường bán trú 

cấp tiểu học và cấp THCS tại kỳ họp HĐND tỉnh giữa năm 2023 sang kỳ họp cuối năm 2023; 4/ 

Thống nhất bổ sung nghị quyết phân bổ và giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 

2023 cho các cơ quan, đơn vị và địa phương trình HĐND tỉnh xem xét, quyết định tại kỳ họp 

thường lệ giữa năm 2023 theo đề nghị của UBND tỉnh; 6/ Có ý kiến về trình dự thảo Nghị quyết 

về Chương trình thích ứng với biến đổi khí hậu giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến 2050. 
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- Chuẩn bị nội dung tổ chức kỳ họp thường lệ giữa năm 2023: Ban hành kế 

hoạch công tác chuẩn bị nội dung, chương trình tổ chức kỳ họp thường lệ giữa năm 

2023, HĐND tỉnh khóa XI. 

- Báo cáo tổng kết việc thực hiện Nghị quyết 759/2014/NQ-UBTVQH13 

quy định chi tiết về hoạt động tiếp công dân của Hội đồng nhân dân và đại biểu 

Hội đồng nhân dân các cấp theo đề nghị của Ban Dân nguyện Ủy ban Thường vụ 

Quốc hội; có ý kiến đối với dự thảo Nghị quyết của UBTVQH về trình tự cử tri bãi 

nhiệm đại biểu HĐND; góp ý dự thảo Quy chế phối hợp công tác giữa kiểm toán 

nhà nước khu vực VIII với Thường trực HĐND, UBND tỉnh Ninh Thuận; đề nghị 

Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh quan tâm, phối hợp tổ chức tiếp sóng của Đài 

Truyền hình Việt Nam về “Lễ trao giải Diên Hồng lần thứ nhất” nhằm góp phần 

tuyên truyền rộng rãi về Lễ trao Giải Diên Hồng lần thứ nhất tới cử tri và nhân dân 

trong tỉnh. 

- Phân công, chỉ đạo, điều hòa hoạt động của các Ban HĐND tỉnh4. 

- Tổ chức thăm, tặng quà nhân Ngày Quốc tế Thiếu nhi 01/6; thăm nhân dịp 

lễ Phật đản năm 2023. Tham dự các cuộc họp, hội nghị5. 

2. Hoạt động của các Ban HĐND tỉnh 

Thực hiện nhiệm vụ tiếp công dân, tiếp xúc cử tri theo kế hoạch; tổ chức bàn 

giao nhiệm vụ Phó trưởng Ban Văn hóa - Xã hội, Ban Dân tộc HĐND tỉnh; tham 

dự đầy đủ các cuộc họp, buổi làm việc do Thường trực HĐND tỉnh tổ chức hoặc 

phân công; dự các cuộc họp, phiên họp thường kỳ tại UBND tỉnh; phối hợp thực 

hiện thẩm tra, giám sát và thực hiện các nhiệm vụ sau:  

a) Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh 

- Thẩm tra các nội dung theo phân công của Thường trực HĐND tỉnh6. 

 
4 1/ Phân công các Ban HĐND tỉnh thẩm tra các đề nghị xây dựng nghị quyết, các dự thảo 

nghị quyết, nội dung theo đề nghị của UBND tỉnh và các nội dung khác: Phân công Ban Kinh tế 

- Ngân sách chủ trì, phối hợp các Ban HĐND tỉnh đẩy mạnh công tác theo dõi, giám sát, kịp thời 

phối hợp với các cơ quan liên quan báo cáo, đề xuất, tham mưu các giải pháp tháo gỡ các khó 

khăn, vướng mắc để đẩy mạnh tiến độ thực hiện phân bổ, giải ngân vốn ngân sách nhà nước năm 

2023 trên địa bàn tỉnh, nhất là các dự án, công trình trọng điểm, cấp bách; nghiên cứu, rà soát, đề 

xuất xây dựng, trình HĐND tỉnh ban hành các Nghị quyết điều chỉnh, bổ sung, hoàn thiện các cơ 

chế, chính sách liên quan đến phát triển phát triển kinh tế đô thị, trọng tâm là thành phố Phan 

Rang-Tháp Chàm. 

5 Đoàn công tác của Bộ Tư pháp làm việc với tỉnh; Đoàn Công tác của Chính phủ làm việc tại 

tỉnh về tình hình sản xuất, kinh doanh, đầu tư công, xây dựng hạ tầng và xuất nhập khẩu; Hội nghị Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy; dự Hội nghị học tập, quán triệt, truyên truyền tác phẩm “Kiên quyết, kiên trì 

đấu tranh phòng chống tham nhũng, tiêu cực, góp phần xây dựng Đảng và Nhà nước ta ngày 

càng trong sạch, vững mạnh”; dự giới thiệu dự án Nhà máy Dệt Nhuộm Ninh Thuận.  
 

6 1/ Chủ trương tạm dừng việc lập đề án thành lập Quỹ phát triển nhà ở trên địa bàn tỉnh; 2/ 

Chủ trương trang bị 01 xe ô tô chuyên dùng phục vụ công tác quản lý trật tự đô thị của UBND 

thành phố Phan Rang - Tháp Chàm; 3/ Đề nghị xây dựng nghị quyết quy định nội dung, mức chi 

hỗ trợ thực hiện một số chính sách trong Đề án một số cơ chế, chính sách đặc thù trên địa bàn 

huyện Bác Ái giai đoạn 2022-2026; 4/ Điều chỉnh dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2023 cho 



 4 

- Ban hành Quyết định sửa đổi, bổ sung điều 5 quy chế hoạt động của Ban 

Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh khóa XI, nhiệm kỳ 2021-2026 ban hành kèm theo 

Quyết định số 192/QĐ-HĐND ngày 19/8/2021 của Ban Kinh tế - Ngân sách 

HĐND tỉnh. 

- Dự Hội nghị kiểm điểm công tác chỉ đạo, điều hành phát triển kinh tế-xã 

hội tháng 4/2023, triển khai nhiệm vụ tháng 5/2023; Hội nghị gặp mặt và đối thoại 

doanh nghiệp, hợp tác xã quý I/2023; khai trương Nhà máy kéo sợi len lông cừu 

Đà Lạt; dự giới thiệu dự án Nhà máy Dệt Nhuộm Ninh Thuận. 

b) Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh 

- Sửa đổi, bổ sung một số nội dung Quy chế hoạt động của Ban Văn hóa - 

Xã hội HĐND tỉnh khóa XI, nhiệm kỳ 2021-2026 ban hành kèm theo Quyết định 

số 26/QĐ-HĐND ngày 21/7/2022 của Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh. 

- Thẩm tra theo phân công của Thường trực HĐND tỉnh7.  

- Tham mưu triển khai thực hiện giám sát chuyên đề của HĐND tỉnh “Việc 

thực hiện chính sách, pháp luật về giáo dục tại cơ sở giáo dục thuộc tỉnh Ninh 

Thuận giai đoạn 2018-2022”; tổng hợp xây dựng dự thảo báo cáo kết quả giám sát 

chuyên đề của HĐND tỉnh. 

- Tham mưu Đảng đoàn HĐND tỉnh Báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Kết 

luận số 88-KL/TW ngày 18/02/2014 của Bộ Chính trị về tổ chức kỷ niệm 100 năm, 

trên 100 năm ngày sinh; xây dựng khu lưu niệm, nhà lưu niệm; xây dựng công bố 

phim tài liệu về thân thế, sự nghiệp các đồng chí lãnh đạo chủ chốt của Đảng, nhà 

nước và lãnh đạo tiền bố tiêu biểu. 

- Tham gia ý kiến dự thảo Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 

36-NQ/TW của Bộ Chính trị về phát triển và ứng dụng công nghệ sinh học phục 

vụ phát triển bền vững đất nước trong tình hình mới. 

- Dự Chương trình gặp gỡ Đoàn FarmTrip Doanh nghiệp du lịch Ấn Độ; dự 

họp nghe và cho ý kiến về tham mưu Nghị quyết của HĐND tỉnh; Hội nghị kiểm 

điểm công tác chỉ đạo, điều hành phát triển kinh tế-xã hội tháng 4/2023, triển khai 

nhiệm vụ tháng 5/2023; Lễ phát động tháng hành động vì trẻ em với chủ đề 

“Chung tay giảm thiểu tổn hại trẻ em”. 

c) Ban Pháp chế HĐND tỉnh 

- Ban hành kế hoạch giám sát và quyết định thành lập Đoàn Giám sát chuyên 

đề về công tác phòng, chống tội phạm và tệ nạn ma túy trên địa bàn tỉnh giai đoạn 

từ năm 2020 đến tháng 5/2023. 

 
các cơ quan, đơn vị; 5/ Điều chỉnh giảm kinh phí của Sở Y tế, phân bổ cho Dự án sáng kiến khu 

vực ngăn chặn và loại trừ sốt rét kháng thuốc Artemisinin năm 2023; 6/ Đề nghị xây dựng nghị 

quyết về chương trình thích ứng với biến đổi khí hậu giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến 2050. 

7 Điều chỉnh thời gian trình Nghị quyết tại kỳ họp HĐND tỉnh giữa năm sang kỳ họp cuối 

năm 2023. 
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- Ban hành Quyết định sửa đổi, bổ sung Điều 10, Điều 11 Quy chế làm việc 

của Ban Pháp chế HĐND tỉnh khóa XI, nhiệm kỳ 2021-2026 ban hành kèm theo 

Quyết định số 20/QĐ-HĐND ngày 29/7/2021 của Ban Pháp chế HĐND tỉnh. 

- Thẩm tra dự thảo nghị quyết trình tại kỳ họp thường lệ giữa năm 20238 và 

các nội dung khác theo phân công của Thường trực HĐND tỉnh9. 

- Xây dựng dự thảo nghị quyết trình HĐND tỉnh xem xét, thay thế các nghị 

quyết của HĐND tỉnh quy định chế độ, định mức chi phục vụ hoạt động của 

HĐND các cấp tỉnh Ninh Thuận, gửi lấy ý kiến các cơ quan, Sở, ngành liên quan. 

Trên cơ sở ý kiến góp ý, đã tổng hợp, giải trình, tiếp thu ý kiến góp ý đối với dự 

thảo nghị quyết. 

- Dự Hội nghị giao ban Đảng ủy Khối cơ quan, Đảng ủy Khối Doanh nghiệp, 

Đảng ủy khối CQ-DN tỉnh, thành phố Khu vực Miền Trung và Tây Nguyên; Hội 

thảo trao đổi về tính pháp lý của các văn bản quy phạm pháp luật; Hội nghị chuyên 

đề thông tin tuyên truyền các dự án Luật do Bộ Công an chủ trì soạn thảo; Hội nghị 

tập huấn kỹ năng do Bộ Tư pháp tổ chức tại tỉnh Lâm Đồng. 

d) Ban Dân tộc HĐND tỉnh 

Triển khai thực hiện kế hoạch giám sát tình hình triển khai và giải ngân thực 

hiện kinh phí sự nghiệp 03 Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh từ 

năm 2022 đến tháng 5 năm 2023. 

3. Đánh giá chung 

Trong tháng 5/2023, Thường trực HĐND, các Ban HĐND tỉnh đã thực hiện 

tốt chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của pháp luật và đã hoàn thành 

chương trình công tác đề ra; trong đó, tập trung tổ chức thành công kỳ họp thứ 12 

để giải quyết kịp thời các vấn đề phát sinh đột xuất, tạo cơ sở pháp lý đầy đủ phục 

vụ nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh; chuẩn bị nội dung kỳ họp thường 

lệ giữa năm 2023, phối hợp tổ chức để đại biểu HĐND tỉnh tiếp xúc cử tri trước kỳ 

họp; ban hành kế hoạch tổ chức tiếp xúc cử tri chuyên đề; tổ chức phiên họp 

Thường trực HĐND tỉnh để quyết định các nội dung thuộc thẩm quyền; tiếp tục 

giám sát chuyên đề của HĐND tỉnh năm 2023; duy trì tiếp công dân, đôn đốc giải 

quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo; phối hợp kịp thời, chặt chẽ với UBND tỉnh trong 

việc có ý kiến giải quyết theo thẩm quyền, trình tự, thủ tục theo quy định pháp luật; 

thẩm tra, thẩm định các nội dung theo phân công của Ban Thường vụ, Thường trực 

Tỉnh ủy. 

 

 
8 Dự thảo Nghị quyết phê duyệt Đề án xây dựng “Công an phường điển hình, kiểu mẫu 

về an ninh, trật tự và văn minh đô thị” trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận giai đoạn 2023-2030.  

9 1/ Bổ sung danh mục nghị quyết trình HĐND tỉnh thông qua tại các kỳ họp HĐND năm 

2023’ 2/ Xin rút khỏi danh mục Nghị quyết trình tại kỳ họp giữa năm 2023 của HĐND tỉnh đối với 

dự thảo nghị quyết Quy định số lượng chức danh và mức phụ cấp hàng tháng cho lực lượng Bảo 

vệ dân phố trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận. 
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II. Chương trình công tác của Thường trực HĐND và các Ban HĐND 

tỉnh tháng 6/2023 

Trên cơ sở kế hoạch công tác trọng tâm của Thường trực HĐND và các Ban 

HĐND tỉnh năm 2023; nhiệm vụ công tác trọng tâm tháng 6/2023 như sau: 

1. Thường trực HĐND tỉnh 

- Chuẩn bị tổ chức kỳ họp thường lệ cuối năm 2023. 

- Tiếp tục tổ chức khảo sát, giám sát chuyên đề của HĐND tỉnh “Việc thực 

hiện chính sách, pháp luật về giáo dục tại cơ sở giáo dục thuộc tỉnh Ninh Thuận 

giai đoạn 2018-2022”. 

- Chỉ đạo giám sát, đôn đốc đẩy mạnh việc triển khai các nhiệm vụ, giải 

pháp chủ yếu về phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước 6 tháng 

đầu năm 2023. 

- Tổ chức tiếp xúc cử tri chuyên đề “Đẩy mạnh thực hiện có hiệu quả các 

chính sách phát triển nông nghiệp, nông dân trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận”. 

- Tổ chức phiên họp thường kỳ của Thường trực HĐND tỉnh theo quy định. 

- Tham mưu Ban Thường vụ, Thường trực Tỉnh ủy các nội dung được phân 

công. 

- Tổ chức tiếp công dân, xử lý, đôn đốc giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, 

phản ánh của công dân theo quy định pháp luật; chỉ đạo tổng hợp ý kiến, kiến nghị 

của cử tri trước kỳ họp thường lệ giữa năm 2023. 

- Xây dựng kế hoạch giám sát chuyên đề của Thường trực HĐND tỉnh năm 

2023. 

- Chuẩn bị chặt chẽ công tác lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ 

do HĐND bầu theo quy định pháp luật và theo hướng dẫn của Ủy ban Thường vụ 

Quốc hội. 

2. Các Ban HĐND tỉnh 

- Thẩm tra các báo cáo, dự thảo nghị quyết; giám sát, thẩm tra tình hình thực 

hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm 2023 và tổ chức giám sát 

chuyên đề theo kế hoạch, trong đó: 

+ Ban Kinh tế - Ngân sách tổ chức giám sát chuyên đề việc thực hiện chính 

sách, pháp luật về đầu tư, quản lý, khai thác các công trình thủy lợi trên địa bàn 

tỉnh giai đoạn 2016-2022. 

+ Ban Dân tộc giám sát tình hình triển khai và giải ngân thực hiện kinh phí 

sự nghiệp 03 Chương trình MTQG trên địa bàn tỉnh từ năm 2022-5/2023. 

+ Ban Pháp chế HĐND tỉnh tổ chức giám sát chuyên đề ông tác phòng, 

chống tội phạm và tệ nạn ma túy trên địa bàn tỉnh giai đoạn từ năm 2020 đến tháng 

5/2023. 

- Thẩm tra nội dung phát sinh theo phân công của Thường trực HĐND tỉnh. 
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- Tiếp công dân theo quy định; theo dõi, giám sát, đôn đốc việc trả lời, giải 

quyết các kiến nghị của cử tri trên lĩnh vực phụ trách. 

- Giám sát việc thực hiện nhiệm vụ, chỉ tiêu kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm 

2023./. 

Nơi nhận:                                                                       
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);                                                                   
- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Đoàn ĐBQH tỉnh;                                                                           
- UBND, UBMTTQVN tỉnh;                                        
- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- VP: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH, HĐND, UBND tỉnh;                                                                 

- Thường trực HĐND, UBND các huyện, thành phố; 

- Trang Thông tin điện tử HĐND tỉnh;                

- Lưu: VT, Phòng Công tác HĐND.       

 

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Trần Minh Lực 
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